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Promocja książki „Kaliskie wątki Powstania
Warszawskiego” – pracownicy Muzeum Historii
Przemysłu w Opatówku wśród autorów!

We wtorek w Villi Calisia w Kaliszu odbyła się promocja książki „Kaliskie wątki Powstania Warszawskiego”, wydanej przez
Archiwum  Państwowe  w  Kaliszu.  Publikacja  jest  pierwszym  opracowaniem  poświęconym  udziałowi  kaliszan  oraz
mieszkańców Ziemi Kaliskiej w Powstaniu Warszawskim.

Jak podkreślano podczas spotkania, choć walki powstańcze toczyły się głównie w Warszawie, w zrywie uczestniczyli ludzie z
całej Polski – wśród ok. 45 tys. powstańców było ponad 150 osób pochodzących z Kalisza. Książka jest pokłosiem konferencji
naukowej zorganizowanej w 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego.

 Publikacja – obok wprowadzenia dr Grażyny Schlender – zawiera sześć artykułów poświęconych postaciom i wątkom
związanym z Ziemią Kaliską. Jesteśmy dumni, bo wśród autorów są także pracownicy Muzeum Historii Przemysłu w
Opatówku:
• dr Jarosław Dolat – autor tekstu o pochodzącym z Opatówka prof. Stanisławie Andrzejewskim,
• Klaudia Filipczak – autorka tekstu o Józefie Wiłkomirskim, wybitnym muzyku, publicyście i działaczu kultury.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele środowisk naukowych, instytucji kultury, mediów oraz młodzież szkolna. Obecni
byli także: Radna Powiatu Kaliskiego Laura Wojtysiak, w imieniu Starosty Kaliskiego Jana Adama Kłysza - p.o. Dyrektora
Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi Rady Marta Wolarz, a także reprezentanci MHP Opatówek - p.o. Dyrektora Jolanta
Golicka wraz z pracownikami: współautorem książki - dr. Jarosławem Dolatem, a także z Aleksandrą Napierałą.

Na zakończenie spotkania autorom, recenzentom oraz zaproszonym gościom wręczono egzemplarze publikacji. Przy tej
okazji autor okładki książki, Maciej Garbowicz, został uhonorowany odznaką pamiątkową Związku Oficerów Rezerwy
Rzeczypospolitej Polskiej za zasługi na rzecz środowisk patriotycznych.

Dziękujemy autorom publikacji, Archiwum Państwowemu w Kaliszu oraz wszystkim osobom zaangażowanym w
przygotowanie książki za pielęgnowanie pamięci historycznej i przypominanie o mieszkańcach Ziemi Kaliskiej, którzy
uczestniczyli w Powstaniu Warszawskim.

Fot. Życie Kalisza i Archiwum Państwowe w Kaliszu.


